
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 149  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 149

Data: 12-03-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: FONDO PER RIMBORSO SPESE ATTIVITA' FORMATIVA
OBBLIGATORIA PER I TIROCINANTI DEI PROGETTI DI DOTE
COMUNE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: VALERIA  COMI

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

1/5 

2012      149

mailto:N.149


 

2/5 

2012      149



 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n.1188 del 28.12.2011 sono stati attivati due progetti di DoteComune,
garantendo l’ospitalità di giovani in formazione teorico-pratica nel Comune di Lecco  per periodi di 6 mesi (fino al 30 giugno
2012) nel Settore Pianificazione, Sviluppo Territoriale, Trasporti, Ambiente – Servizio Demanio Idrico e Lacuale, Ambiente
– Punto Energia, quale attività di servizio istituzionale a seguito della convenzione con Anci Lombardia approvata con la
deliberazione di Giunta comunale del 18/04/2011, n. 67; 
 
Richiamata la convenzione sottoscritta (ai sensi del D.M. n. 142/98) fra Comune di Lecco e ANCI Lombardia, che
all’articolo 9 prevede che “le spese per beni e servizi connessi alla realizzazione di tutte le attività del progetto formativo”,
ad esclusione di quelle rese dall’ente promotore (ANCI Lombardia), “- comprese le spese di trasporto sostenute per
raggiungere le sedi di formazione - sono a carico dell’Ente Ospitante” e che “nessun onere economico deve essere messo
a carico dell’assegnatario/a”;
 
Visti i programmi di formazione obbligatoria di DoteComune trasmessi da Ancitel Lombardia, nei quali vengono indicate le
date delle attività previste al di fuori della sede comunale;
 
Ritenuto, quindi, di costituire un fondo per le relative spese per un ammontare di €. 100,00 mediante anticipazione
contabile al Direttore di settore e successiva rendicontazione delle spese effettivamente sostenute;
 
Dato atto che l’attività oggetto del presente provvedimento si configura come servizio istituzionale a seguito di
convenzione con ANCI Lombardia;
Visto l’articolo 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è deliberato
entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011 di proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione
2012 al 31.03.2012;
Visti gli articoli 38 e 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità;
Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267;
 

DETERMINA
 

1.       di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 

2.      di anticipare all’agente contabile arch. Andrea Pozzi la somma di € 100,00 per spese nell’ambito del progetto
DoteComune (di cui alla deliberazione di G.C. n. 67 del 18/04/2011), imputandola al cap. 40008 del Bilancio 2012;

 
3.       di prenotare al cap. 92 “Controllo impianti termici” del Bilancio 2012 la somma di euro 100,00;

 
4.       di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata, con successiva determinazione;

 
5.      di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs. 267/2000 si tratta di spese non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi trattandosi di spese obbligatorie e che l’impegno è assunto nei limiti dei
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato;

 
6.      di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale
della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa è inferiore a € 5.000,00.

 

3/5 

2012      149



La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
                                                                                                                                                     Il Direttore di Settore
                                                                                                                                                           Andrea Pozzi

 
 

4/5 

2012      149



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 149 del
12-03-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 13-03-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/5 

2012      149


